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شهرستا نها

معاون استاندار خبرداد : 

ابلاغ150میلیارد تومان اعتبار به 
تکمیل قطارشهری »گلبهار- مشهد« 

پیروز- معاون عمرانی استاندار خراسان رضوی گفت: 
210 میلیارد تومان اعتبار از محل سفر دور دوم ریاست 
و  یافته  تخصیص  گلبهار  به  استان  به این  جمهوری 
اکنون ابلاغ شده که 150 میلیارد تومان از این اعتبار 
مربوط به تکمیل قطارشهری گلبهار - مشهد است.به 
گزارش فارس  ، محمد مقدوری روز گذشته در مراسم 
تودیع و معارفه شهردار جدید گلبهار )دکتر خاکپور 
به جای سجادی( شرکت عمران گفت: توسعه و رفاه 
شهری بر چهار رکن از جمله مباحث اقتصاد شهری، 
موضوعات اجتماعی، فرهنگی و امنیت استوار است 
و اگر می خواهیم در ابعاد مختلف شهر رشد کند، باید 
به این ارکان توجه کنیم.معاون عمرانی استاندار افزود: 
اگر به این ارکان در مدیریت شهری توجه شود، می توان 
محیط بانشاط همراه با امکانات مناسب را برای مردم 
فراهم کرد.وی به وظایف شوراها اشاره کرد و ادامه 
داد: یکی از وظایف مهم شورا، انتخاب شهردار است 
و باید افراد منتخب علاوه بر تخصص فنی و عمرانی 
در بخش های دیگر مدیریت شهری نیز دارای برنامه 
و تخصص باشند.مقدوری با بیان این که گلبهار هنوز 
دوران نوجوانی خود را طی می کند و باید به آن توجه شود، 
اضافه کرد: طی پنج سال گذشته، دولت در میان 73 
شهر خراسان رضوی به گلبهار نگاه ویژه ای داشته است.
وی اجرای آزادراه مشهد به گلبهار، قطار شهری مشهد 
-گلبهار و تصفیه خانه گلبهار را از جمله پروژه های بزرگ 
این شهر اعلام کرد و افزود: 210 میلیارد تومان اعتبار از 
محل سفر دور دوم ریاست جمهوری به استان به این شهر 
تخصیص یافت و اکنون ابلاغ شده که 150 میلیارد تومان 
از این مبلغ برای تکمیل قطار شهری مشهد- گلبهار بوده 
و علاوه بر این، 40 میلیارد تومان دیگر نیز برای ساخت 

بیمارستان در گلبهار در نظر گرفته شده است.

جوان ترین شهردار استان:

  مدیریت شهری ازآن چه فکرش
 را می کردم، راحت تر است!

بردسکن،نوری- شهردار شهرآباد که جوان ترین شهردار 
بین شهرهای استان است گفت: مدیریت شهری ازآن چه 
فکرش را می کردم راحت تر است. نجفی گفت: با این که 
نبود درآمد پایدار و زیر ساخت های ضعیف شهر و بدهی 
زیاد شهرداری باعث ایجاد تفاوت در مدیریت شهری 
این شهر نسبت به شهرداری های شهرهای اطراف 
شده و مدیریت شهری در شهرهای کوچک به دلیل این 
مشکلات دشوارتر از شهرهای بزرگ است ولی به آینده 
آبادتر شهرآباد یقین دارم. وی تصریح کرد: هم اکنون 
70 درصد معابر شهر شهرآباد خاکی است و این شهر 
پارک تفریحی ندارد که ان شاءا... اولین پارک شهرآباد 

به زودی به بهره برداری خواهد رسید.
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 اهدای اعضای یک دانش آموز
 به بیماران  جان دوباره بخشید 

رشتخوار –خاکشور/ مدیر آموزش و پرورش رشتخوار 
گفت:اعضای پیکر زنده یاد طناز اسماعیلی دانش آموز 
دبیرستان پروین شهر جنگل که در سانحه رانندگی 
به  اش  خانواده  سوی  از  بود  شده  مغزی  دچارمرگ 
بیماران نیازمند جان دوباره بخشید. محمد قاسمپور 
ما  خبرنگار  به  مرحوم  آن  تشییع  مراسم  حاشیه  در 
گفت:خانواده این دانش آموز در اقدامی انسان دوستانه 
و ماندگار اعضای بدن این دانش آموز را به بیماران 
نیازمند اهدا کردند. وی اظهار کرد:چند سال گذشته هم 
دانش آموز دیگری دچار حادثه تصادف در محور جنگل 
شده بود که از سوی پدر وی با هزینه دیه آن مرحوم نیز 

مدرسه ای در منطقه جنگل احداث شد.

 طلب 1000 میلیارد تومانی تأمین 
اجتماعی استان از کارفرمایان

خراسان  اجتماعی  تأمین  مدیرکل  سبزوار،کلاته- 
از  نهاد  این  تومانی  میلیارد  هزار  طلب  از  رضوی 
کارفرمایان در استان خبر داد و گفت: از این میزان 
600 میلیارد تومان در مرحله برآورد و بقیه در مرحله 

پرداخت قطعی است. 
به گزارش خراسان رضوی، سید محسن نظام خیرآبادی 
در مراسم تودیع و معارفه رئیس جدید اداره تأمین 
اجتماعی سبزوار که در سالن جلسات فرماندار سبزوار 
برگزار شد، اظهار کرد: تمامی خدمات تأمین اجتماعی 
خراسان رضوی به صورت الکترونیکی است و 50 فرایند 
سازمان تأمین اجتماعی برنامه ریزی شده تا الکترونیکی 

انجام شود.
 وی افزود: هم اکنون 10 فرایند سازمان تأمین اجتماعی 
شامل لیست الکترونیک، بازرسی، صدور فیش و ... 
به صورت الکترونیکی انجام می شود. مدیرکل تأمین 
اجتماعی خراسان رضوی بابیان این که یکی از مهم ترین 
اقدامات سازمان تأمین اجتماعی افزایش بیمه شدگان 
زنان خانه دار است، ادامه داد: از سال گذشته نهضتی 
برای اطلاع رسانی درزمینه بیمه زنان خانه دار انجام 
شد و کسانی که به دلایلی همانند مشکلات جسمی 
و خانوادگی بیکار شده اند برای پرداخت بیمه خود 

اقدام کنند.
 خیرآبادی بیان کرد: تعداد بیمه شدگان زنان خانه دار 
طی سه ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته حدود 5 درصد افزایش یافته است. وی از طلب 
هزار میلیارد تومانی این نهاد از کارفرمایان در استان 
خبر داد و گفت: از این میزان 600 میلیارد تومان در 
مرحله برآورد و بقیه در مرحله پرداخت قطعی است. 
مدیرکل تأمین اجتماعی خراسان رضوی تصریح کرد: 
هم اکنون 900 هزار نفر بیمه شده و 190 هزار نفر 
مستمری بگیر تأمین اجتماعی در خراسان رضوی وجود 
دارد. خیرآبادی گفت: دو میلیون و 700 هزار نفر در 
استان زیرپوشش تأمین اجتماعی هستند که 44 درصد 

جمعیت استان را شامل می شود. 
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امام جمعه بایگ اعلام کرد:

 انتقاد شدید از بحران بی آبی
 در روستاهای بایگ

بخشی/ امام جمعه بایگ با انتقاد شدید از قطع مجدد آب شرب روستاهای 
خورشبر، گشن و سرخ آباد در این بخش، گفت: مدیریت ضعیف مسئولان 
اداره آبفای روستایی و دیگر دست اندرکاران امور آب شهرستان باعث شده 

تا آب این روستاها یک بار دیگر با مشکل جدی مواجه شود.»حجت الاسلام حصاری« افزود: ای کاش 
مسئولان محترم یک بار هم که شده با خانواده های خود در این روستاها حضور می یافتند تا درد مردم را 
احساس می کردند. وی تصریح کرد: حدود سه هفته است که مسئولان هر روز اعلام می کنند که برای 

رفع مشکل آب این روستاها جلسه برگزار می کنند اما در عمل هیچ اتفاقی نمی افتد.

چهره ها و خبرها

مدیر جهاد کشاورزی خواف :

5500 تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان 
در خواف خریداری شد

ابراهیم بای / مدیر جهاد کشاورزی خواف به خبرنگار ما  گفت: از ابتدای 
فصل خرید گندم امسال تاکنون، پنج هزار و500 تن گندم مازاد بر نیاز 
کشاورزان شهرستان از سوی مراکز خرید، خریداری شده است." رحمان 

دادپور"  اظهار کرد: خرید تضمینی گندم از کشاورزان خواف توسط سیلو های تربت حیدریه و گناباد 
انجام شد.وی سطح زیر کشت گندم در اراضی کشاورزی خواف را سه هزار هکتار اعلام کرد و افزود: 
دولت امسال تولیدات کشاورزان را با قیمت تضمینی هر کیلوگرم گندم 13 هزار ریال خریداری کرد. 

وی همچنین افزود: حدود شش هزار تن جو نیز از مزارع شهرستان برداشت شده است.

رئیس شورای اسلامی شهر بردسکن:

تنها یک درصد بودجه شهرداری در 
امور فرهنگی ورزشی هزینه می شود

نوری/ رئیس شورای اسلامی شهر بردسکن با بیان این که بودجه شهرداری 
بردسکن امسال 12 میلیارد تومان به تصویب رسیده است، افزود: از این 
میزان بودجه تنها یک درصد آن در امور فرهنگی و ورزشی هزینه می شود. 

"علی صابری" از قطع بودجه 38 هزار میلیارد ریالی وزارت کشور به شهرداری های کل کشور از ابتدای 
امسال خبر داد وگفت: به طور متوسط سهم شهرداری بردسکن از این بودجه بین 120 تا 140 میلیون 
تومان در ماه بوده است که قطع این بودجه شهرداری ها را با مشکلاتی مواجه کرده است. وی اظهار کرد: 

هم اکنون بزرگ ترین چالش در شهرداری ها کمبود منابع مالی است.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی 
صنایع دستی و گردشگری استان:

 11 حفار غیر مجاز در محوطه تاریخی 
شهر کاخک گناباد دستگیر شدند 

پیروز- فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری خراسان رضوی گفت: 11 حفار غیر مجاز در 
محوطه تاریخی شهر کاخک گناباد در این استان هنگام ارتکاب 
جرم دستگیر شدند.به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی »سرهنگ 
مجید کیانی مقدم« با بیان این مطلب افزود: این افراد ساعت 
2 بامداد با همکاری نیروی انتظامی و ماموران یگان حفاظت 
میراث فرهنگی شناسایی و دستگیر شدند.وی اظهار کرد: یک 

دستگاه فلزیاب و ابزار و ادوات حفاری از متهمان دستگیر شده 
کشف و سه دستگاه خودروی آنان نیز توقیف شد.وی گفت: 
افراد دستگیر شده برای سیر مراحل قانونی تحویل دستگاه 

قضایی شدند.

فروشنده پرندگان شکاری دستگیر شد
از  سرخس  زیست  محیط  اداره  سرخس،محمودی/رئیس 
دستگیری فروشنده پرندگان حفاظت شده شکاری وکشف دو 

بهله جوجه دلیجه خبر داد.
به گزارش خراسان رضوی، موسی غلام زاده گفت:با توجه به 
گزارش های دریافتی از دوستداران محیط زیست مبنی بر خرید 
و فروش حیوانات وحشی ازقبیل پرندگان شکاری در فضای 
مجازی توسط متخلفان ، رصد فضای مجازی شهرستان سرخس 
در دستور کار ماموران کلانتری مرکزی،پلیس آگاهی  و یگان 

حفاظت محیط زیست سرخس قرار گرفت.وی افزود:ماموران 
کلانتری با انجام کار اطلاعاتی و پلیسی موفق شدند با فرد 
فروشنده برای خرید پرندگان شکاری وارد معامله  شوند که 
فرد متخلف را در محل مد نظر هنگام تحویل و فروش پرندگان 
شکاری دستگیر کردند.رئیس اداره محیط زیست سرخس یاد 
آور شد: در این معامله صوری واز قبل طراحی شده از متخلف دو 

بهله جوجه دلیجه کشف و ضبط شد.
غلام زاده تصریح کرد: پرندگان کشف وضبط  شده  جزو گونه 
های حمایت و حفاظت شده هستند و متخلف ضمن معرفی به 
مرجع قضایی طبق تبصره 2 ماده 13قانون شکار و صید ، به جرم 
زنده گیری،خرید و فروش ،حمل،نگهداری و صدور پرندگان 
شکاری از نوع دلیجه علاوه بر محکومیت به حداکثر مجازات 
حبس مقرر در ماده 13قانون شکار و صید به جزای نقدی از 60 

تا 120 میلیون ریال  محکوم خواهدشد.
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اختصاص 1/2 میلیارد برای زیر ساخت  
گردشگری تربت حیدریه

غضنفری/معاون فنی وامور عمرانی فرمانداری تربت 
ایجاد  برای  ریال  میلیارد   12 ازاختصاص  حیدریه 
زیر ساخت های گردشگری وزائران علی بن موسی 
ومحل  سرمایه  های  دارایی  تملک  الرضا)ع(ازمحل 
قانون   180 امکانات کشور)ماده  اعتبارات متوازن 
برنامه( خبرداد.مهندس احسان کریمی در تشریح این 
خبر گفت:به منظور تامین تاسیسات زیر بنایی وامکانات 
رفاهی گردشگران ومسافران وزائران با مشارکت اداره 
اوقاف  کل  واداره  وگردشگری  فرهنگی  میراث  کل 
وامور خیریه استان در چهار نقطه گرماب ورباط سنگ 
دررخ،پارک دانشجو درحاشیه ورودی تربت حیدریه 
ازسمت مشهد ومزار بوری آباد در ورودی شهر از سمت 

جنوب کشورایجاد می شود.

پشتیبانی  کمیته  حیدریه،غضنفری/دبیر  تربت 
دارویی  گیاهان  و  گردی  طبیعت  ملی  جشنواره 
شهرستان تربت حیدریه از برگزاری این جشنواره از 
25 تیر ماه  به مدت سه روز وبه منظور معرفی گستره 

و تنوع گیاهان دارویی منطقه خبر داد.
* فرمانده سپاه ناحیه بسیج تربت حیدریه از اعزام 
حدود هزار و600 نفر در قالب 24 گروه جهادی 
محلات،  های  حوزه  بسیجی  جهادگران  از  اعم 
دانش آموزی، دانشجویی، بسیج جامعه پزشکی، 
مهندسان و فرهنگیان به مدت 75 روزبه اردوهای 

جهادی خبرداد.
* رئیس گروه آموزش و ارتقای سلامت معاونت 
حیدریه  تربت  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی 
هزار   41 از  بیش  در  سلامت  سفیران  حضور  از 

خانوارتحت پوشش این دانشگاه خبر داد.
کاشمر،مهدیان/ رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
کاشمر: از میان 97 متن و طرح نمایشی، 55 طرح 
برای مرحله بازبینی جشنواره تئاتر منطقه ای میثاق 

انتخاب شدند .
 خلیل آباد،نوری/ سرپرست راهنمایی و رانندگی 
 خلیل آباد:ازمهرماه با هماهنگی دادستانی موتور 
سیکلت های دانش آموزان از جلوی مدارس جمع 
آوری خواهد شد. سیدی اظهار کرد: استفاده دانش 
آموزان از موتور سیکلت را یک پدیده خطرناک و 
جدی می دانم چراکه آن ها فاقد گواهی نامه هستند 
و این موضوع به عنوان یک نا هنجاری اجتماعی روبه 

پیشرفت است.
سازمان  رئیس  پی،  بند  محسنی  انوشیروان   *  
بهزیستی کشور در دیدار با فرماندار واعضای شورای 
شهر با اختصاص 100میلیون تومان به مجموعه 

بهزیستی ومراکز غیر دولتی موافقت کرد .
گناباد،صفری/ فرمانده انتظامی استان:تامین امنیت 
مطلوب و پایدار در استان علاوه بر فداکاری نیروهای 
مسلح، نیازمند مشارکت بیشتر مردم و خیران است.
* در مراسمی، سرهنگ قربانی به عنوان فرمانده 
جدید انتظامی گناباد معرفی شد و از خدمات سه ساله 

سرهنگ کیانی که به عنوان فرمانده انتظامی تربت 
حیدریه، ادامه فعالیت خواهد داد، قدردانی شد. 

* شهردار گناباد:کاهش اعتبارات تخصیصی و نبود 
درآمد پایدار مهم ترین مشکلات خدمات شهری 

است.
بردسکن،نوری/ نماینده مردم بردسکن در مجلس از 
اختصاص چهار هزار میلیارد تومان اعتبار برای رفع 

فقر طی امسال خبرداد.
درگز- مقصودی/ تنها سینمای درگز تعیین تکلیف 

می شود.
طرقبه شاندیز، ناسخ/فرماندار طرقبه و شاندیز در 
سفر ده گردشی به روستای»مایان علیا« در واکنش 
به پاسخ رئیس اداره مخابرات این شهرستان به 
درخواست های مکرر مردم این روستا برای تاسیس 
سایت تلفن همراه اظهار کرد: این که راه اندازی 
چنین سایتی برای مخابرات مقرون به صرفه نیست یا 
نداریم و نمی توانیم جواب قانع کننده ای نمی تواند 
باشد.»سید حسن حسینی«افزود:شما مسئول اید 

و باید پیگیری و چاره اندیشی کنید تا مشکل مردم 
رفع شود.

* جشن بازیافت به همت سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری طرقبه و با حضور پرشور خانواده ها و به 

ویژه کودکان برگزار شد.
تربت جام ،حقدادی / امام جمعه تربت جام در پنجمین 
مجمع پیروان ولایت:شورای معتمدین از ابتدای 
تشکیل تا الان گام های خوبی درحوزه های مختلف 
برای توسعه شهرستان برداشته و تضعیف این شورا 

کارپسندیده ای نیست .
خوشاب، خبرنگار خراسان/ مسئول تولیدات گیاهی 
جهاد کشاورزی شهرستان: سطح زیر کشت ذرت 
علوفه ای در شهرستان خوشاب سال 97 با افزایش 
بی نظیر این محصول از 98 هکتار در سال گذشته به 
165 هکتار طی امسال رسیده که حدود 70 درصد 

افزایش داشته است.
 *رئیس اداره توزیع برق شهرستان خوشاب: 80 
مشترک کشاورزی در طرح کشاورز همیار با توزیع 

برق این شهرستان همکاری دارند.
پسماند  مدیریت  سازمان  رئیس  سبزوار،کلاته/ 
شهرداری سبزوار: جمع آوری سالانه پسماند در شهر 

سبزوار حدود 14 میلیارد ریال اعتبار هزینه دارد.
دررود،نجم الشریعه/جمعی از اهالی مسکن مهر 
دررود خواستار تامین آسفالت راه دسترسی ومعابر 

،تامین روشنایی وتامین خدمات شهری شدند.
فریمان، اصغری/ در مراسمی ، قاسم رشید رحیم زاده 
ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد  رئیس  عنوان  به 

شهرستان فریمان معرفی شد.
* تفاهم نامه ساخت دبستان شش کلاسه ابتدایی 
حاج سید قاسم آل احمد2 در شهرک سجاد فریمان 
با حضور این خیر نیک اندیش ) آل احمد( امضا 
شد. فرماندار فریمان از احداث کتابخانه مرکزی 
شهرستان در گلزار شهدای گمنام فریمان واقع در 

پارک شهید فهمیده خبر داد.
احمدآباد،پرورش/هجوم ملخ ها به مزارع باغ های 

روستای "بالندر" خسارت زد.
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گاوداران گناباد به علت افزایش قیمت علوفه و 
نهاده های دامی و ناتوانی آن ها در تامین هزینه 
های دامداری، دام های خود را به ناچار،روانه 
کشتارگاه ها می کنند. این موضوع، زنگ خطر 
نابودی صنعت گاوداری را به صدا در آورده است.
به گزارش خراسان رضوی، خشکسالی های پیاپی 
سال های اخیر از یک سو و افزایش قیمت خوراک 
دام و مواد اولیه کنسانتره از نیمه دوم سال 96 
ازسوی دیگر، موجب افزایش 80 تا 90 درصدی 
قیمت مواد اولیه خوراک دام و علوفه مصرفی دام 
ها طی امسال شده که این افزایش قیمت به همراه 
فشار بی سابقه بانک ها برای بازپرداخت وام ها 
باعث می شود گاوداران گاوهای شیری زیادی را 

روانه کشتارگاه ها کنند.

معادله زیان بار!	 
در این باره ، نماینده گاوداران گناباد به خبرنگار 
ما می گوید : هم اکنون قیمت هر کیلوگرم نهاده 
دامی 17 هزار ریال است؛ اما کارخانه ها و شرکت 
ها هر کیلوگرم شیر را حداکثر 12 هزار و 500 ریال 
می خرند.»حکمتیان« می افزاید: به این ترتیب، 
قیمت هر کیلوگرم نهاده دامی دراین حالت چهار 
تا پنج هزار ریال از نرخ فروش شیر بیشتر است. این 
یعنی گاودار گاو شیری، باید بیشتر از درآمدش 
هزینه کند ! وی خاطرنشان می کند : از سوی 
دیگر دامداری شغلی است که حوادث غیرقابل 
پیش بینی مثل مرگ و میر ناگهانی دام همیشه 
در آن وجود دارد بنابراین در شرایط کنونی میزان 
خطرپذیری سرمایه در این کار به شدت افزایش 
یافته است. این گاودار تصریح می کند:متاسفانه 
در این وضعیت خطیر،در حوزه مدیریت کشور هیچ 

کس پاسخ گوی گاوداران نیست.

قوز بالای قوز!	 
یکی دیگر از گاوداران شهرستان نیز می گوید: 
بسیاری از دامداران منطقه گناباد به بانک ها 
مقروض هستند و وضعیت بازار فروش شیر آن 
قدر نامناسب شده که نه تنها نمی توانیم یک ریال 
از اصل وام را پرداخت کنیم؛ بلکه مجبوریم برای 

پرداخت سود آن نیز دوباره زیر بار قرض دیگری 
برویم که در واقع،قوز بالای قوز است."مهدی 
تولید  به  فشار  با  ها  بانک  افزاید:  می  رفیعی" 
کنندگان شیر و واگذاری وصول مطالبات به بخش 
خصوصی در این وضعیت اسف بار، اشک دامداران 
را در آورده اند و مدیران نیز در سال" حمایت از 
تولید ملی"تماشاگر این وضعیت هستند و هیچ 
اقدامی نمی کنند .وی خاطرنشان می کند: برخی 
دامداران در این شهرستان، از تداوم فعالیت در 
این عرصه ناامید شده و به فروش گاوها و گوساله 
های خود اقدام کرده اند. وی اظهار می کند: اگر 
مسئولان به تولیدات بخش دام پروری استان و 
کشور افتخار می کنند و از خودکفایی سخن می 
گویند، این نتیجه زحمات 20 ساله تولیدکنندگان 
این بخش است و این قشر، امروز برای تداوم حضور 
در این صنعت به حمایت جدی نیاز دارند. رفیعی 
افزود: مسئولان باید هنگام بروز مشکلات و بحران 
از تولیدکنندگان حمایت کنند تا این قشر به ورطه 

ناامیدی و ورشکستگی سقوط نکند.

افق تعطیلی تولید!	 
یکی دیگر از گاوداران شهرستان گناباد می گوید: 
نبود ثبات قیمت نهاده ها، بالا بودن هزینه های 
تمام شده محصولات دامی و خشکسالی های 
پیاپی از جمله مشکلاتی است که گاوداران را 
در گناباد با مشکلات عدیده روبه رو کرده است. 
"محمد صادق محمدیان" می افزاید: هم اکنون به 
علت وضعیت بسیار نامناسب واحدهای تولیدی و 
دامداری ها، گاوهای شیری فروخته می شوند و 
روانه کشتارگاه می شوند تا هزینه  خرید خوراک 

مورد نیاز دیگر دام ها تأمین شود. 

وی تاکید می کند : جای تأسف است دام هایی که 
وقت و هزینه بسیاری برای اصلاح نژادشان صرف 
شده و میزان شیردهی هر رأس گاو شیری به 45 
کیلوگرم در روز رسیده به علت مشکلات اقتصادی 
تعطیل شوند حتی از تعطیلی تولید شیر در صورت 

تداوم مشکلات گریزی نیست.

کشتار با صرفه تر از تولید شیر!	 
دامی  و  وکشاورزی  صنفی  نظام  اجرایی  دبیر 
شهرستان گناباد به خبرنگار ما می گوید:این یک 
واقعیت تلخ است که گرانی نهاده های خوراک دام 
و فشار بانک ها برای بازپرداخت وام ها به دامداران 
آن ها را مجبور به کشتار دام های جوان شیرده 
می کند ؛زیرا کشتار باصرفه تر از تولید و فروش 
شیر است که در این شرایط حتما باید فکری کرد. 
"محمد اصغری" افزود : گاهی اوقات، نهادی که 
باید ازدامداران پشتیبانی کند به فکر سودجویی 
می  حاد  را  دامداران  ساله   20 مشکل  و  است 
کند. وی می افزاید: ادامه این روند و همچنین 
بازپرداخت اقساط تسهیلات بانکی آن ها را به 
شدت در تنگنا قرار داده است. اصغری با بیان این 
که شرایط کنونی وضعیت بازار شیر باید بهبود یابد، 
تصریح می کند: حل مشکلات دامداران نیازمند 
تامین اعتبارات است و تخصیص اعتبار، فشارهای 
وارد شده را به دامداران کاهش می دهد.در غیر 
این صورت، شاهد بروز مشکلات غیر قابل جبرانی 
در این حوزه خواهیم بود. اصغری یادآور می شود : 
هم اکنون ظرفیت خوبی در گناباد برای تولید شیر 
وجود دارد که امیدواریم با اعمال سیاست های 
وزارت جهاد کشاورزی در بخش تامین نقدینگی، 

شاهد رشد مطلوب در این حوزه باشیم.

مخاطرات قطب سوم تولید شیر استان	 
رئیس جهاد کشاورزی شهرستان گناباد نیز با 
تایید مشکلات گاوداران می گوید:513 واحد 
دامداری با مجموع 16 هزار و 894 راس گاو 
شیری در گناباد ،روزانه 174تن شیر تولید می 
کنند و به عنوان رتبه سوم استان در تولید این 
ماده ارزشمند غذایی هستند. "علیرضا حسین 
زاده" می افزاید: 40 درصد از این میزان شیر خام 
تولیدی در همین منطقه، فراوری و مصرف و بقیه 
آن به خارج از شهرستان گناباد صادر می شود. 
وی خاطرنشان می کند: هزینه تولید شیر در این 
شهرستان بر اساس بررسی متخصصان 12 تا 12 
هزار و 500 ریال و قیمت خرید شیر هم توسط 
مراکز خرید 12 تا 12 هزار و 500 ریال است.وی 
افزود: تعداد مراکز ثابت جمع آوری شیر شهرستان 
14 واحد و تعداد مراکز جمع آوری شیر سیار 10 
واحد در قالب 8 تعاونی و تشکل است که تعداد سه 
واحد فراوری لبنی در شهرستان نیز برای جذب 

شیر اقدام می کنند.
حسین زاده تصریح می کند: هم اکنون از مجموع 
شیر خام جمع آوری شده در شهرستان میزان 60 
تا 70 تن در روز در کارخانجات لبنی شهرستان 
فراوری می شود و بقیه شیر تولیدی به همراه 
کارخانجات  به  شهرستان  به  ورودی  شیرخام 
فراوری  برای  استان  و  شهرستان  خارج  لبنی 
صادر می شود.وی همچنین می گوید:افزایش 
قیمت شیر در دستور کار هیئت دولت وشورای 
اقتصاد است که پس از تصویب در آینده نزدیک 
ابلاغ خواهد شد.حسین زاده علت افزایش هزینه 
تولید شیر خام در منطقه را افزایش 70 درصدی 
قیمت اقلام علوفه ای دانسته و می افزاید:عمده 
نهاده های خوراک دام مورد نیاز کشور از خارج 
کشور تامین می شود و وابسته به نرخ ارز است. 
همچنین افزایش هزینه حمل علوفه باعث افزایش 
است.  شده  ای  علوفه  اقلام  شده  تمام  قیمت 
وی افزود:برای رفع مشکل دامداران به صورت 
کارخانه  واحد  یک  اندازی  راه  به  نیاز  اساسی 
فراوری لبنی با تولید محصولات لبنی و پاستوریزه 
و استریل و حتی تولید بستنی با ظرفیت 100 تا 
150 تن شیر در شهرستان است. وی افزود:بستر 
مناسب برای سرمایه گذاری در این بخش فراهم 
است و دستور توسعه واحدهای تولیدی در این 

منطقه داده می شود.

گزارش
حمید صفری

گلایه ها ازنامناسب بودن  قیمت شیرخام 

زنگ خطر نابودی صنعت گاوداری گناباد 

با خبرنگاران
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